
 

 
 

DISTEP a. s. 

Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

 

1 

 

Výzva k podání nabídky – zadávací dokumentace 

V souladu s ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu (dále také jako „zakázka“). 

1. Název veřejné zakázky 

Číslo: VZMR/1/2024/Oza 

 

„Dotační management – konzultační činnost“ 

2. Klasifikace předmětu plnění 

Druh veřejné zakázky: služby. 

Druh zadávacího řízení: nezadáváno žádným z postupů dle ZZVZ. 

3. Místo a doba plnění 

Místo plnění zakázky malého rozsahu: tj. sídlo, provozovny a staveniště společnosti DISTEP 

a.s. Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek. S vybraným uchazečem bude po ukončení 

zadávacího řízení podepsaná Rámcová smlouva na celou dobu průběhu dotačních řízení. 

4. Identifikační údaje zadavatele 

    (dále jen „zadavatel“) 

Název zadavatele: DISTEP a.s. 

Sídlo zadavatele: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní adresa: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 65138091 

DIČ: CZ65138091 

Internetový profil zadavatele: https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA, předseda představenstva 

Telefon: +420 558 442 114 

Email: posta@distep.cz 

ID datové schránky: 2yfdqnk 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Frýdek-Místek, č. ú. 19-3756270207/0100 



 

 

 

 

2 

 

5. Specifikace předmětu plnění 

5.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření Rámcové smlouvy stanovující podmínky, 

na jejichž základě budou společností DISTEP a.s. (dále jen DISTEP) zadávány jednotlivé 

dílčí požadavky ve věci poskytnutí odborných služeb na vyhledávání vhodných dotačních 

titulů, vypracování kompletní úplné a správné dotační dokumentace pro podávání žádostí 

DISTEP a.s. o finanční pomoc udělením dotací z prostředků dotačních fondů, 

administrace a dotační management v realizační fázi konkrétního projektu, kterému byla 

dotace formálně přislíbena, či udělena. 

5.2. Pro získání, čerpání, monitoring, vyhodnocování a další management k jednotlivým 

konkrétním dotačním titulům budou následně s vybraným dodavatelem uzavírány dílčí 

smlouvy o poskytování služeb, a to na činnosti spojené s řízením a administrací 

jednotlivých projektů. 

5.3. Zadavatel předpokládá mimo jiné účast také v několika dílčích výzvách v rámci 

Dotačního programu na snížení energetické náročnosti průmyslových areálů i 

jednotlivých budov s názvem „Úspora energie“, který je součástí operačního programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP TAK).  

 

6. Všeobecná ustanovení zadávacích podmínek 

6.1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve 

smyslu ustanovení § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ustanovení 

§ 31 ZZVZ zadávána žádným z postupů dle ZZVZ. Smyslem a účelem odkazů na ZZVZ 

uvedených v této Výzvě je vyrozumění uchazečů o tom, že veškeré postupy při výběru 

vhodného uchazeče se řídí také principy a zásadami formulovanými v ustanoveních 

ZZVZ. 

6.2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 

použije terminologii zákona, vymezení pojmů dle ZZVZ nebo části postupů dle ZZVZ, 

případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti výzvy (např. 

požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace apod.), tedy za účelem naplnění 

požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace, zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona) a dalších zásad a principů 

ochrany hospodářské soutěže. 

6.3. Pro tyto zadávací podmínky jsou rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě, která 

obsahuje: 

a) technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu veřejné 

zakázky, popis předmětu plnění; 

b) obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky na termín 

plnění veřejné zakázky; 

c) podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění veřejné 

zakázky. 

6.4. Právnické a fyzické osoby vyzvané k podání nabídky jsou pro účely této zakázky 

označovány jako „účastník zadávacího řízení“ nebo jako „dodavatel“. 



 

 

 

 

3 

 

6.5. Informace o osobě odlišné od zadavatele, která vypracovala tyto zadávací podmínky nebo 

jejich část: na zpracování těchto zadávacích podmínek se kromě zadavatele nepodílela 

třetí osoba. 

6.6. Informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace: tyto zadávací podmínky 

neobsahují informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace dle ustanovení 

§ 36 odst. 4 ZZVZ. 

6.7. Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky 

zadávacího řízení, že: 

a) veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na profilu zadavatele v elektronickém 

systému E-ZAK, v němž je tato výzva zveřejněna; 

b) účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám; zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, že žádosti o 

dodatečné informace musí být podávány výhradně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nikoli v ústní, písemné nebo 

telefonické podobě. K jiným žádostem o dodatečné informace, než prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, zadavatel nepřihlíží. Elektronická žádost o poskytnutí 

dodatečných informací musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

6.8. Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu 

zadavatele dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

6.9. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace se považují za doručené všem 

dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu 

zadavatele. 

6.10. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka nebo o zrušení 

veřejné zakázky či výběru dodavatele do sedmi (7) pracovních dnů po jeho rozhodnutí, a 

to rozhodnutí na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení považuje za doručené 

všem dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele. 

7. Obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky 

na termín plnění veřejné zakázky 

7.1. Obchodní a smluvní a platební podmínky stanovené zadavatelem pro toto výběrové řízení 

jsou pro dodavatele v tomto výběrovém řízení závazné. Níže uvedené obchodní, smluvní 

a platební podmínky musí být obsaženy v předloženém návrhu Rámcové smlouvy, která 

je povinnou součástí každé nabídky: 

a) poskytovatel služeb se zavazuje realizovat předmět této veřejné zakázky v požadovaném 

rozsahu, čase a kvalitě v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky; 

b) místem plnění je sídlo, provozovny a staveniště zadavatele; 

c) cena je sjednaná jako nejvýše přípustná zahrnující veškeré náklady spojené se splněním 

předmětu veřejné zakázky; 

d) v případě prodlení poskytovatele se splněním předmětu Smlouvy, uhradí tento zadavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění včetně DPH za každý den prodlení; 



 

 

 

 

4 

 

e) poskytovatel musí mít ke dni podpisu sjednané pojištění za škodu způsobenou příjemci 

poskytovatelova plnění nebo třetí osobě alespoň ve výši limitu pojistného plnění alespoň 

5 mil. Kč, který bude po celou dobu plnění poskytovatel na své náklady udržovat a za 

žádost zadavatele doklad o pojištění a jeho udržování bez zbytečného odkladu předložit; 

f) zadavatel neposkytuje na plnění zálohy; 

g) platby budou probíhat výhradně v korunách českých a veškeré cenové údaje budou rovněž 

v této měně; 

h) doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na třicet (30) kalendářních dnů ode dne 

doručení daňového dokladu zadavateli; 

i) faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/19991 Sb., o 

účetnictví; 

j) smluvní strany si mohou navzájem své vzájemné pohledávky započíst, a to jen takové 

pohledávky, které budou způsobilé k započtení. K uplatnění práva podle předchozí věty 

není nutná předchozí výzva protistraně ani předchozí souhlas protistrany a lze jej 

realizovat přímo. 

7.2. Termín zahájení plnění veřejné zakázky: po nabytí účinnosti Rámcové smlouvy. 

7.3. Termín dokončení plnění veřejné zakázky: dle podmínek jednotlivých dotačních titulů, 

které budou určeny poskytovatelem dotace. 

8. Způsob stanovení a zpracování nabídkové ceny 

8.1. Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu této veřejné zakázky. Nabídková 

cena musí být stanovená jako pevná a platná po celou dobu plnění předmětu smlouvy a 

musí obsahovat a zahrnovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu plnění 

veřejné zakázky vč. všech nákladů souvisejících, jako jsou např. náklady na dopravu, 

cestovné, jízdné a odlučné, na telekomunikace a elektronická komunikační zařízení a 

média, na administrativní a kancelářskou činnost a podporu, na poštovné, zásilkovné či 

kurýrní služby. 

8.2. Nabídková cena bude stanovena jako výše sazby za jednu (1) hodinu konzultačních 

činností stanovenou účastníkem zadávacího řízení a přičemž čerpané množství 

konzultačních hodin bude ve výši maximálně 500 hodin a určení množství čerpaných 

hodin je výlučně právem zadavatele (hodinou se pro účely této zakázky rozumí 60 

minut). Zadavatel se nezavazuje k objednání, tedy k vyčerpání celého objemu 

předpokládaných hodin.  

8.3. Nabídková cena bude uvedena v Příloze č. 1 – Krycí list nabídky. 

8.4. Nabídková cena bude stanovena takto: nabídková cena bez DPH, sazba a výše DPH, 

nabídková cena vč. DPH. Výši nabídkové ceny bez DPH není možné v průběhu trvání 

Rámcové smlouvy měnit, bude možné měnit pouze sazbu a výši DPH, ale jen za 

podmínky, že dojde ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro zdanitelná plnění, 

které jsou předmětem plnění této zakázky. DPH se tak bude účtovat dle zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že dodavatel není plátcem DPH, 

uvede jeho celkovou hodinovou cenu. 



 

 

 

 

5 

 

9. Podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění veřejné 

zakázky 

9.1. Dodavatel je povinen nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek prokázat svou způsobilost 

plnit veřejnou zakázku a svou základní, profesní a technickou kvalifikaci. 

9.2. Pro splnění základní kvalifikace se dodavatel musí prokázat předložením podepsaného 

čestného prohlášení, které je přílohou č. 2 této výzvy podepsané osobou oprávněnou 

jednat za dodavatele. 

9.3. Pro splnění profesní kvalifikace se dodavatel musí prokázat předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušných dokladů 

v prosté kopii originálu. 

9.4. Pro splnění technické kvalifikace dodavatel předloží seznam významných služeb pro 

nejméně pět (5) jeho klientů, které poskytl za poslední tři roky před zahájením tohoto 

zadávacího řízení. Významná služba, kterou dodavatel bude předkládat jako referenční 

zakázku, musí mít obdobný nebo stejný předmět jako tato veřejná zakázka – dotační 

poradenství v rámci programu Úspora energie nebo programu typově obdobném. 

Zadavatel dále požaduje, aby na základě takové referenční zakázky byly přiděleny dotace 

o min. objemu 10 mil. Kč bez DPH. Dodavatel předloží referenční zakázky na jejichž 

základě byla realizována dotační řízení v celkové hodnotě nejméně 50 mil. Kč. 

V předloženém seznamu významných služeb dodavatel uvede ke každé významné poskytnuté 

službě níže uvedené údaje: 

a) název, IČO a sídlo objednatele; 

b) kontaktní osoba objednatele s uvedením telefonního kontaktu nebo e-mailu; 

c) označení, zda se jedná o veřejného zadavatele nebo jiného objednatele; 

d) souhlas objednatele s využitím informací dodavatelem tak, že tyto budou použity jako 

dodavatelova reference pro účast ve výběrových řízeních;  

e) popis předmětu poskytnuté služby – specifikace v takovém rozsahu, která nepodléhá 

obchodnímu tajemství; 

f) finanční objem plnění. 

Přílohou tohoto seznamu musí být čestné prohlášení dodavatele, že všechny uvedené 

významné služby byly provedeny řádně, včas a s odbornou péčí. 

10. Lhůta, místo, forma, jiné požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

10.1. Nabídky mohou být podány pouze v elektronické formě. 

10.2. Součástí nabídky, mimo jiné, bude: 

a) vyplněný krycí list nabídky, který obsahuje identifikační údaje, celkovou nabídkovou 

cenu, datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče (příloha č. 1 výzvy). 



 

 

 

 

6 

 

Nabídková cena bez DPH bude stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti 

Rámcové smlouvy; 

b) návrh Rámcové smlouvy; 

c) prokázání splnění kvalifikačních předpokladů uvedených v bodě č. 9 této výzvy. 

10.3. Veškeré elektronické nabídky v rámci této zakázky je účastník zadávacího řízení povinen 

zaslat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel není provozovatelem 

tohoto elektronického nástroje, ale je pouze uživatelem. Veškeré informace týkající se 

postupu odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně 

dostupné v systému E-ZAK (viz https://smart.ezak.cz/manual.html). 

10.4. Účastník zadávacího řízení vloží svou nabídku do prostředí systému E-ZAK před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek, nejpozději do 31. března 2024 do 8.00 hod. Po 

tomto termínu se nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají a zadavatel k opožděně 

podaným nabídkám nebude přihlížet. 

10.5. Zadavatel požaduje nabídku vložit do elektronického nástroje v souboru s názvem: 

„NABÍDKA – VZMR/1/2024/Oza – Dotační management – konzultační činnost“ 

10.6. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

10.7. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

10.8. Nabídka bude předložena v českém jazyce a bude obsahovat návrh Rámcové 

smlouvy, vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 1) a čestné prohlášení podepsané 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (příloha č. 2). Pokud jedná 

jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 

návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

10.9. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

11. Způsob hodnocení nabídek 

11.1. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny (váha 80 

%). 

11.2. Komise zhodnotí nabídky také na základě referenčních zakázek týkající se obdobných 

dotačních projektů (váha 20 %). 

12. Ostatní podmínky řízení 

12.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

12.2. Účastníku zadávacího řízení nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí 

ve veřejné zakázce. 

12.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku, a to kdykoli před uzavřením 

Rámcové smlouvy, tedy i po výběru vhodného dodavatele. 

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek stanovených 

v této výzvě, a to buď na základě žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

https://smart.ezak.cz/manual.html


 

 

 

 

7 

 

12.5. Před uzavřením smlouvy s vybraným účastníkem zadávacího řízení je zadavatel oprávněn 

vyzvat vybraného účastníka výběrového řízení o předložení dokladů prokazujících 

základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ, pokud je již nedoložil při podání nabídky. 

12.6. U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli postupem a způsoby dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. 

12.7. Zadavatel si dle § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 

12.8. Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ, zrušit zadávací řízení. 

13. Přílohy 

Všechny přílohy vč. výzvy k podání nabídky jsou připraveny ke stažení na internetovém profilu 

https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html. 

 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení dodavatele pro splnění základní způsobilosti 

Ve Frýdku-Místku dne 5. 3. 2024 

 

 

 

Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA 

předseda představenstva 

 

https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html

		2024-03-05T09:06:50+0100
	Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA




